



sarl VIC MAISON et TRAVAUX

9 rue RENE BILLIERE

65500 Vic en Bigorre
Tél : 09.53.89.80.65
Fax : 09.53.89.80.65

Facture

Vic en Bigorre, le 03/11/2008

Numéro : **FA00041**

Date de livraison : **03/11/2008**

Adresse du chantier

Monsieur MARTINEZ
1124 av de Pau

65500 Vic en Bigorre

Adresse de facturation

Monsieur MARTINEZ
1124 av de Pau


65500 Vic en Bigorre
N° TVA :

Descriptif des travaux

Arrachage de la haie thuyas Construction d'un mur de clôture

| Numéro | Description | Qté | Unité | PV HT | % Rem. | Montant HT | TVA |
|----------|--|-------|-------|--------|--------|-----------------|------|
| 1 | <u>Opération d'arrachage de la haie thuyas et</u> <u>Évacuation des déchets</u> | | | | | | |
| 1.1 | Tronçonneuse à bois essence pour 1 jour | 1,00 | J | 156,32 | | 156,32 | 5,50 |
| 1.2 | Chargement des déchets sur camion et évacuation | 1,00 | M3 | 337,48 | | 337,48 | 5,50 |
| 1.3 | Taxe de décharge (gravois bois, végétaux) au M3 | 3,00 | | 25,00 | | 75,00 | 5,50 |
| 1.4 | Location de mini pelle dessoucheuse avec conducteur engin | 1,00 | J | 723,31 | | 723,31 | 5,50 |
| | TOTAL <u>Opération d'arrachage de la haie thuyas et</u> <u>Évacuation des déchets</u> | | | | | 1 292,11 | |
| 2 | <u>construction mur de clôture en éléments préfabriqués</u> | | | | | | |
| 2.1 | Mini pelle sur chenilles | 1,00 | | 298,75 | | 298,75 | 5,50 |
| 2.2 | Main d'oeuvre Fouilles en rigoles exécutées mécaniquement; en terrain ordinaire ou argileux, caillouteux | 1,00 | | 266,45 | | 266,45 | 5,50 |
| 2.3 | fourniture et mise en oeuvre d'armatures préfabriquées, compris, épingles, cadres armature pour semelles | 28,00 | MI | 10,32 | | 288,96 | 5,50 |
| 2.4 | fourniture et mise en oeuvre d'armatures préfabriquées, compris, épingles, cadres armature pour semelles | 28,00 | MI | 10,32 | | 288,96 | 5,50 |
| 2.5 | Clôture AXIS DR hauteur 2,0 m | 28,00 | ML | 147,13 | | 4 119,64 | 5,50 |
| | TOTAL <u>construction mur de clôture en éléments préfabriqués</u> | | | | | 5 262,76 | |

| Numéro | Description | Qté | Unité | PV HT | % Rem. | Montant HT | TVA |
|----------|--|--------|-------|--------|--------|-----------------|------|
| 3 | <u>Abris bois env 13 m2</u> | | | | | | |
| 3.1 | Poutre section 75 x 225 mm | 10,00 | ML | 22,31 | | 223,10 | 5,50 |
| 3.2 | socle béton et pied de poteau type A | 3,00 | | 75,29 | | 225,87 | 5,50 |
| 3.3 | poteaux support 100 x 150 mm | 1,00 | | 101,05 | | 101,05 | 5,50 |
| 3.4 | Chevrans 60 x 80 mm en sapin de pays | 25,00 | ML | 11,58 | | 289,50 | 5,50 |
| 3.5 | Liteaux 15 x 38 mm au mètre linéaire | 100,00 | ML | 2,59 | | 259,00 | 5,50 |
| 3.6 | Tuile plate pressée, terre cuite, rectangulaire 17 x 27 | 13,00 | M2 | 41,50 | | 539,50 | 5,50 |
| 3.7 | Gouttière OVATION posée sur crochets bandeau sur planche de rive 25 | 5,00 | ML | 23,69 | | 118,45 | 5,50 |
| | Crochet bandeau sable pour gouttière OVATION LG28 | 1,67 | U | 1,91 | | 3,19 | 5,50 |
| 3.8 | Naissance d'extrémité sortie Ø 80 mm avec fond de naissance | 1,00 | U | 14,03 | | 14,03 | 5,50 |
| 3.9 | Tuyau de descente Ø 80 mm (TD80) compris fixation (1 au mètre) par collier lyre (CO80GT) attache de sécurité (AC80GT) patte à vis de 40 mm (PV4BO) et cheville | 4,00 | ML | 11,53 | | 46,12 | 5,50 |
| | Attache de sécurité pour tube de descente Ø 80 | 1,00 | U | 0,13 | | 0,13 | 5,50 |
| 3.10 | Coude à 67° 30 mâle-femelle | 1,00 | U | 4,55 | | 4,55 | 5,50 |
| 3.11 | Solin tout plomb, pente 10° à 35° / 25° à 50°, couleur noire ou brique | 3,00 | U | 75,11 | | 225,33 | 5,50 |
| | TOTAL <u>Abris bois env 13 m2</u> | | | | | 2 046,50 | |
| 4 | <u>Dégagement compteur eau</u> | | | | | | |
| 4.1 | Muret épaisseur 0,15 m, hauteur 0,60 m | 2,00 | ML | 202,42 | 69,19 | 124,72 | 5,50 |
| 4.2 | Grillage hauteur 1,20 m | 2,00 | ML | 125,68 | | 251,36 | 5,50 |
| | Poteau T longue durée longueur 1m75 | 3,00 | U | 37,29 | | 111,87 | 5,50 |
| | TOTAL <u>Dégagement compteur eau</u> | | | | | 376,08 | |
| 5 | <u>location des matériels</u> | | | | | | |
| 5.1 | location bétonnière 350 litres | 3,00 | J | 65,00 | | 195,00 | 5,50 |
| 5.2 | Chariot mât de 4.30 m 2.5 T pour 1 jour | 3,00 | J | 151,52 | | 454,56 | 5,50 |
| | TOTAL <u>location des matériels</u> | | | | | 649,56 | |
| 6 | <u>Travaux supplémentaires (demandés par le client)</u> | | | | | | |
| 6.1 | Surplus abris bois 2.75m2 | | | | | | |
| 6.1.1 | Fourniture charpente+ tuiles | 2,75 | M2 | 100,85 | | 277,34 | 5,50 |
| | TOTAL Surplus abris bois 2.75m2 | | | | | 277,34 | |

| Numéro | Description | Qté | Unité | PV HT | % Rem. | Montant HT | TVA |
|--|---|-----|-------|-------|--------|---------------|-----|
| | TOTAL Travaux supplémentaires (demandés par le client) | | | | | 277,34 | |
| <p>Payé le 27/02/2009 Chèque n° 00021</p>  | | | | | | | |

Récapitulatif des factures d'acomptes

| Date | Référence | Montant HT | Montant TVA | Montant TTC |
|--------------|-----------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 03/11/2008 | FT00019 | 4 765,89 | 934,11 | 5 700,00 |
| 03/11/2008 | FT00012 | 1 003,35 | 196,65 | 1 200,00 |
| Total | | 5 769,24 | 1 130,76 | 6 900,00 |

Escompte pour règlement anticipé : 0%
 En cas de retard de paiement, une pénalité égale à 1.5 fois le taux d'intérêt légal sera exigible (loi du 31/12/93)

| Taux | Base | Montant | Mt payé | Solde TVA |
|-------|----------|---------|----------|-----------|
| 0,00 | | | | |
| 5,50 | 9 904,35 | 544,74 | | 544,74 |
| 19,60 | | | 1 130,76 | -1 130,76 |

| | |
|-------------------------------|-------------------|
| Total HT | 9 904,35 |
| Postes Complémentaires | 0,00 |
| Total HT Net | 9 904,35 |
| TVA | 544,74 |
| Total TTC | 10 449,09 |
| Acompte | 6 900,00 |
| Net à payer | 3 549,09 € |

Clause de réserve de propriété :
 Le vendeur conserve la propriété des biens vendus jusqu'au paiement effectif de l'intégralité du prix en principal et en accessoires. Le défaut de paiement de l'une ou quelconque des échéances pourra entraîner la revendication des biens.

Résumé

| Numéro | Description | Quantité | Montant Net HT |
|--------|--|----------|----------------|
| 1 | Opération d'arrachage de la haie thuyas et Évacuation des déchets | 1,00 | 1 292,11 |
| 2 | construction mur de clôture en éléments préfabriqués | 1,00 | 5 262,76 |
| 3 | Abris bois env 13 m2 | 1,00 | 2 046,50 |
| 4 | Dégagement compteur eau | 1,00 | 376,08 |
| 5 | location des matériels | 1,00 | 649,56 |
| 6 | Travaux supplémentaires (demandés par le client) | 1,00 | 277,34 |
| | <i>Hors tranche</i> | | 0,00 |